

FUTURIS SPÓŁKA AKCYJNA

**Sprawozdanie finansowe
za rok obrotowy
od dnia 1 stycznia do dnia 31 grudnia 2015 roku**

FUTURIS SPÓŁKA AKCYJNA

Sprawozdanie finansowe za rok obrotowy zakończony 31 grudnia 2015 r.

Sprawozdanie finansowe za rok obrotowy od dnia 1 stycznia do dnia 31 grudnia 2015 roku

Dla akcjonariuszy FUTURIS SPÓŁKA AKCYJNA

Zgodnie z przepisami Ustawy z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości (Ustawa – tekst jednolity Dz.U. z 2013 r. poz. 330) Zarząd jest zobowiązany zapewnić sporządzenie rocznego sprawozdania finansowego dającego rzetelny i jasny obraz sytuacji majątkowej i finansowej Spółki na koniec roku obrotowego oraz wyniku finansowego za ten rok.

Przy sporządzaniu sprawozdania finansowego przyjęte zostały odpowiednie do działalności jednostki zasady rachunkowości, które stosowane były w sposób ciągły.

Przy wycenie aktywów i pasywów oraz ustalaniu wyniku finansowego przyjęto, że w dającej się przewidzieć przyszłości Spółka będzie kontynuować działalność w nie zmniejszonym istotnie zakresie, bez postawienia jej w stan likwidacji lub upadłości.

Załączone sprawozdanie finansowe składające się z bilansu, rachunku zysków i strat, rachunku przepływów pieniężnych, zestawienia zmian w kapitale własnym oraz informacji dodatkowej, zostało sporządzone zgodnie z Ustawą o rachunkowości i przedstawione w niniejszym dokumencie w następującej kolejności:

	Strona
<u>WPROWADZENIE</u>	3
<u>BILANS</u>	11
<u>RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT (PORÓWNAWCZY)</u>	15
<u>RACHUNEK PRZEPLYWÓW PIENIĘŻNYCH (METODA POŚREDNIA)</u>	15
<u>ZESTAWIENIE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM</u>	18
<u>DODATKOWE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA</u>	20

Sporządził :

Marcin Nastarowicz

Prezes Zarządu

podpis : ...*Nastar*.....

Wiesława Chmielewska

PCH Corporate
Finance Sp. z o.o.
Spółka Komandytowa
Podmiot prowadzący księgi
rachunkowe

podpis: *Wiesława Chmielewska*.....

WPROWADZENIE

WPROWADZENIE DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO

1. Nazwa jednostki, adres siedziby, przedmiot działalności oraz nr w rejestrze sądowym

Nazwa: FUTURIS S.A.

Adres: Warszawa, Al. Jana Pawła II 23

Przedmiot działalności: - działalność holdingów finansowych

Rejestr sądowy: Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy, XII Wydział Gospodarczy KRS

Miejscowość: Warszawa

Numer: 0000349562

2. Czas działania jednostki określony w akcie założycielskim:

Zgodnie z umową czas trwania działalności spółki jest nieograniczony.

3. Okres objęty sprawozdaniem finansowym:

Sprawozdanie finansowe sporządzono za okres od 01.01.2015 r. do 31.12.2015 r.

4. Wskazanie, czy sprawozdanie finansowe zawiera dane łączne, jeżeli w skład jednostki wchodzi wewnętrzne jednostki organizacyjne sporządzające samodzielne sprawozdania finansowe:

W skład Spółki nie wchodzi wewnętrzne jednostki organizacyjne sporządzające samodzielne sprawozdania finansowe.

5. Założenie kontynuacji działalności:

Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej przez jednostkę w dającej się przewidzieć przyszłości, nie istnieją okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania przez nią działalności.

6. Wskazanie, czy w okresie, za który sporządzono sprawozdanie finansowe nastąpiło połączenie spółek:

Sprawozdanie finansowe nie zawierają skutków rozliczenia połączenia spółek.

Sprawozdanie finansowe za rok obrotowy zakończony 31 grudnia 2015 r.

7. **Omówienie przyjętych zasad (polityki) rachunkowości, w tym metod wyceny aktywów i pasywów (także amortyzacji), pomiaru wyniku finansowego oraz sposobu sporządzenia sprawozdania finansowego w zakresie, w jakim ustawa pozostawia jednostce prawo wyboru.**

Podstawa sporządzenia sprawozdania finansowego :

Sprawozdanie finansowe sporządzone zostało w oparciu o zasady rachunkowości wynikające z przepisów ustawy z dnia 29 września 1994r. o rachunkowości.(Dz.U. z dnia 11 marca z 2013 r. poz. 330) oraz Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 12 grudnia 2001 r, w sprawie wyceny, zakresu ujawniania i sposobu prezentacji instrumentów finansowych(Dz. U. z 2011 r. nr 149, poz. 1674, z późniejszymi zmianami).

Zasady wyceny aktywów i pasywów.

Poszczególne składniki aktywów i pasywów wycenia się stosując rzeczywiście poniesione na ich nabycie koszty, z zachowaniem zasady ostrożności.

Wartości niematerialne i prawne wycenia się według cen nabycia lub kosztów wytworzenia dla kosztów prac rozwojowych, pomniejszonych o odpisy umorzeniowe oraz ewentualne odpisy z tytułu trwałej utraty wartości. Amortyzowane są metodą liniową w okresie przewidywanej ekonomicznej użyteczności. Inwentaryzacja wartości niematerialnych i prawnych jest przeprowadzana w formie porównania danych ewidencyjnych z dokumentacją.

Środki trwałe są wyceniane w cenie nabycia lub koszcie wytworzenia po aktualizacji wyceny składników majątku pomniejszonych o umorzenie oraz dokonane odpisy aktualizujące ich wartość.

Środki trwałe w budowie są wyceniane w wysokości ogółu kosztów pozostających w bezpośrednim związku z ich nabyciem lub wytworzeniem pomniejszonych o odpisy aktualizujące ich wartość.

Do ceny nabycia lub kosztu wytworzenia środków trwałych w budowie zalicza się:

- Nie podlegający odliczeniu podatek od towarów i usług oraz podatek akcyzowy
- Koszt obsługi zobowiązań zaciągniętych w celu ich finansowania wytworzenie lub nabycie środków trwałych oraz różnice kursowe pomniejszone o przychody z tego tytułu.

Środki trwałe umarzane są według metody liniowej począwszy od miesiąca następnego po miesiącu przyjęcia do eksploatacji w okresie odpowiadającym szacowanemu okresowi ich ekonomicznej użyteczności.

Udziały w innych jednostkach lub inne inwestycje wycenia się na dzień bilansowy według ceny nabycia pomniejszonej o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości.

Udziały w jednostkach powiązanych wycenia się według ceny nabycia pomniejszonej o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości.

Udziały w jednostkach powiązanych wycenia się według ceny nabycia pomniejszonej o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości.

Sprawozdanie finansowe za rok obrotowy zakończony 31 grudnia 2015 r.

Inwestycje krótkoterminowe wycenia się według ceny rynkowej albo ceny nabycia zależnie od tego, która z nich jest niższa. Przy wycenie rozchodu inwestycji krótkoterminowych ma zastosowanie metoda Pierwsze Przyszło Pierwsze Wyszło. (FIFO).

Inwestycje majątkowe, nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne i inne inwestycje nie stanowiące aktywów finansowych zaliczane do aktywów trwałych nie użytkowane przez jednostkę lecz nabyte w celu osiągnięcia korzyści ekonomicznych wynikających w przyroście wartości tych aktywów lub uzyskania z nich przychodów, lub innych pożytków - wycenia się według ceny ich nabycia pomniejszonej o ewentualne odpisy z tytułu trwałej utraty ich wartości.

Instrumenty finansowe przeznaczone do obrotu oraz instrumenty zakwalifikowane do sprzedaży są wyceniane wg wartości godziwej. Jeżeli wartość godziwa nie jest możliwa do ustalenia wyceny dokonuje się w cenie nabycia. Do ustalenia wartości godziwej stosuje się kurs akcji na rynku GPW lub New Connect z dnia bilansowego. Skutki wyceny instrumentów zaklasyfikowanych jako dostępne do sprzedaży odnoszone są na kapitał z aktualizacji wyceny (wycena In plus), wycena in minus w pierwszej kolejności najpierw obniża kapitał z aktualizacji wyceny (do zera), a w przypadku, gdy przekroczy wartość kapitału skutki wyceny w części nie pokrytej ujmowane są w koszty okresu.

Natomiast skutki wyceny instrumentów finansowych sklasyfikowanych w kategorii przeznaczone do obrotu odnoszone są w wynik okresu.

Należności i udzielone pożyczki wycenia się w kwocie wymaganej zapłaty z zachowaniem ostrożności. Pożyczki udzielone i należności własne, która jednostka przeznacza do sprzedaży w krótkim terminie zalicza się do aktywów finansowych.

Przeznaczonych do obrotu oraz należności o krótkim terminie wymagalności, dla których nie określono stopy procentowej w kwocie wymaganej zapłaty, jeżeli ustalona za pomocą stopy procentowej przypisanej tej należności wartość bieżąca przyszłych przepływów pieniężnych oczekiwanych przez jednostkę nie różni się istotnie od kwoty wymaganej zapłaty.

Odpisy aktualizujące wartość należności dokonuje się w wysokości wiarygodnie oszacowanej. Zalicza się odpowiednio do przychodów lub kosztów finansowych okresu sprawozdawczego, w którym nastąpiło przeszacowanie.

Rzeczowe składniki aktywów obrotowych wycenia się według cen nabycia lub kosztów wytworzenia nie wyższych od ich cen sprzedaży netto na dzień bilansowy.

Odpisy aktualizujące wartość rzeczowych składników majątku obrotowego dokonane w związku z trwałą utratą ich wartości lub spowodowane wyceną doprowadzającą ich wartość do cen sprzedaży netto możliwych do uzyskania pomniejszają wartość pozycji w bilansie i zalicza się je odpowiednio do:

- pozostałych kosztów operacyjnych
- kosztów wytworzenia sprzedanych produktów lub usług
- kosztów sprzedaży

Stosowane metody rozchodu:

- pierwsze przyszło pierwsze wyszło (FIFO)

Sprawozdanie finansowe za rok obrotowy zakończony 31 grudnia 2015 r.

Należności wycenia się w kwotach wymaganej zapłaty, z zachowaniem zasady ostrożnej wyceny (po pomniejszeniu o odpisy aktualizujące).

Należności wyrażone w walutach obcych wycenia się na dzień bilansowy po kursie kupna stosowanym W tym dniu przez bank, z którego usług korzysta jednostka, nie wyższym jednak od kursu średniego ustalonego dla danej waluty przez Narodowy Bank Polski na ten dzień.

Różnice kursowe od należności wyrażonych w walutach obcych powstałe na dzień wyceny i przy zapłacie zalicza się odpowiednio: ujemne do kosztów finansowych i dodatnie do przychodów finansowych. W uzasadnionych przypadkach odnosi się je do kosztu wytworzenia produktów, usług lub ceny nabycia towarów a także wytworzenia środków trwałych lub wartości niematerialnych i prawnych(odpowiednio na zwiększenie lub zmniejszenie tych kosztów).

Środki pieniężne wykazuje się w wartości nominalnej. Wyrażone w walutach obcych wycenia się na dzień bilansowy po kursie kupna stosowanym w tym dniu przez bank, z którego usług korzysta jednostka, nie wyższym jednak od kursu średniego ustalonego dla danej waluty przez Narodowy Bank Polski na ten dzień.

Rozliczenia międzyokresowe kosztów czynne dokonywane są jeżeli koszty poniesione dotyczą przyszłych okresów sprawozdawczych. W tej pozycji ujmowana jest nadwyżka przychodów zarachowanych nad zafakturowanymi z tytułu realizacji kontraktów długoterminowych.

Kapitały (fundusze) własne ujmuje się w księgach rachunkowych W Wartości nominalnej według ich rodzajów i zasad określonych przepisami prawa, statutu lub umowy spółki.

Kapitał zakładowy spółki kapitałowej wykazuje się w wysokości określonej w umowie lub statucie i wpisanej w rejestrze sądowym. Zadeklarowane, lecz nie wniesione wkłady kapitałowe ujmuje się jako należne wkłady na poczet kapitału.

Kapitał zapasowy tworzony jest z podziału zysku, przeniesienia z kapitału rezerwowego z aktualizacji wyceny oraz nadwyżki wartości emisyjnej akcji powyżej ich wartości nominalnej pomniejszonej o koszty tej emisji. Pozostała część kosztów emisji zaliczana jest do kosztów finansowych.

Udziały lub akcje własne wyceniane są w cenie nabycia i wykazywane w kwocie ujemnej w kapitale własnym.

Rezerwy tworzy się na pewne lub o dużym stopniu prawdopodobieństwa przyszłe zobowiązania i wycenia się je na dzień bilansowy wiarygodnie oszacowanej wartości. Rezerwy zalicza się odpowiednio do pozostałych kosztów operacyjnych, kosztów finansowych lub strat nadzwyczajnych, zależnie od okoliczności, z którymi przyszłe zobowiązania się wiążą.

Sprawozdanie finansowe za rok obrotowy zakończony 31 grudnia 2015 r.

Rezerwy tworzone są na poniższe tytuły:

- straty z transakcji gospodarczych w toku
- udzielone gwarancje i poręczenia
- skutki toczącego się postępowania sądowego i odwoławczego
- przyszłe świadczenia pracownicze
- przyszłe zobowiązania związane z restrukturyzacją

Rezerwy na przyszłe świadczenia pracownicze tworzone SA na bazie memoriałowej w oparciu o własne szacunki.

Zobowiązania wycenia się na dzień bilansowy w kwocie wymagającej zapłaty z wyjątkiem zobowiązań, których uregulowanie zgodnie z umową następuje przez wydanie innych niż środki pieniężne aktywów finansowych lub wymiany na instrumenty finansowe – które wycenia się według wartości godziwej.

Jeżeli termin wymagalności przekracza jeden rok od daty bilansowej, salda tych zobowiązań z wyjątkiem zobowiązań z tytułu dostaw i usług, wykazuje się jako długoterminowe.

Zobowiązania wyrażone w walutach obcych wycenia się na dzień bilansowy po kursie sprzedaży stosowanym w tym dniu przez bank, z którego korzysta jednostka, nie niższym jednak od kursu średniego ustalonego dla danej waluty przez Narodowy Bank Polski na ten dzień. Różnice kursowe dotyczące zobowiązań wyrażonych w walutach obcych powstałe na dzień wyceny i przy uregulowaniu zalicza się odpowiednio : ujemne do kosztów finansowych i dodatnie do przychodów finansowych.

W uzasadnionych przypadkach odnosi się je do kosztu wytworzenia produktów, usług lub ceny nabycia towarów a także wytworzenia środków trwałych lub wartości niematerialnych i prawnych.

Rozliczenia międzyokresowe kosztów bierne dokonywane są w wysokości prawdopodobnych zobowiązań przypadających na bieżący okres sprawozdawczy.

Do biernych rozliczeń międzyokresowych kosztów zalicza się:

- wartość wykonywanych na rzecz jednostki świadczeń, które nie zostały zafakturowane, a na mocy umowy wykonawca nie był zobowiązany do jej zafakturowania
- koszty wynagrodzeń wypłaconych po zakończeniu roku, dotyczące roku poprzedniego

Rozliczenia międzyokresowe przychodów dokonywane z zachowaniem zasady ostrożności, obejmują w szczególności:

- równowartość otrzymanych lub należnych od kontrahentów środków z tytułu świadczeń, których wykonanie nastąpi w następnych okresach sprawozdawczych
- środki pieniężne otrzymane na sfinansowanie nabycia lub wytworzenia środków trwałych w budowie, oraz prac rozwojowych jeżeli stosowanie do innych ustaw nie zwiększają one kapitałów (funduszy) własnych. Zaliczone do rozliczeń międzyokresowych przychodów kwoty zwiększają stopniowo pozostałe przychody operacyjne, równoległe do odpisów amortyzacyjnych lub umorzeniowych od środków trwałych lub kosztów prac rozwojowych sfinansowanych z tych źródeł .
- nadwyżka zafakturowanych przychodów nad zarachowanymi dotycząca kontraktów długoterminowych (jeśli takie kontrakty są zrealizowane).

Sprawozdanie finansowe za rok obrotowy zakończony 31 grudnia 2015 r.

Przychody ze sprzedaży obejmują należne lub uzyskane kwoty netto ze sprzedaży tj. pomniejszone o należny podatek od towarów i usług (VAT) ujmowane w okresach, których dotyczą, w tym przychody ze sprzedaży aktywów finansowych.

Przychody z wykonania niezakończonych usług, ustala się na dzień bilansowy proporcjonalnie do stopnia zaawansowania usługi, jeżeli stopień ten można ustalić w sposób wiarygodny. Spółka ustala stopień zaawansowania prac na podstawie:

- stosunku poniesionych kosztów do planowanej całkowitej wartości kosztów, niezbędnej do wykonania kontraktu. Określony w ten sposób stopień zaawansowania prac stosowany jest do określenia wartości sprzedaży w stosunku do wartości przychodów wynikających z treści zawartych umów. Różnica pomiędzy tak ustaloną wartością sprzedaży a wartością zafakturowaną na odbiorców usług odnoszona jest w pozycję rozliczeń międzyokresowych.

W przypadku, gdy stopień zaawansowania nie zakończonych usług nie może być na dzień bilansowy ustalony w sposób wiarygodny, to przychód ustala się w wysokości poniesionych w danym okresie kosztów, nie wyższych jednak od kosztów, których pokrycie przychodami w przyszłości przez zamawiającego jest prawdopodobne.

Koszty Spółka prowadzi w układzie rodzajowym.

W pozycji koszt sprzedanych aktywów finansowych ujmowany jest koszt sprzedanych aktywów finansowych w okresie.

Na wynik finansowy Spółki wpływają ponadto :

- pozostałe przychody i koszty operacyjne pośrednio związane z działalnością Spółki w zakresie m.in. zysków i strat ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych, aktualizacji wyceny aktywów niefinansowych, utworzenia i rozwiązania rezerw na przyszłe ryzyko, kar, grzywien i odszkodowań otrzymania lub przekazania, darowizn
- przychody finansowe z tytułu dywidend (udziałów w zyskach), odsetek, aktualizacji wartości inwestycji, nadwyżki dodatnich różnic kursowych nad ujemnymi
- koszty finansowe z tytułu odsetek, , aktualizacji wartości inwestycji, nadwyżki ujemnych różnic kursowych nad dodatnimi
- straty i zyski nadzwyczajne powstałe na skutek trudnych do przewidzenia zdarzeń nie związanych z ogólnym ryzykiem prowadzenia Spółki poza jej działalnością operacyjną.

Opodatkowanie

Wynik Finansowy brutto korygują:

- bieżące zobowiązania z tytułu podatku dochodowego od osób prawnych
- aktywa oraz rezerwy z tytułu odroczonego podatku dochodowego

Podatek dochodowy bieżący

Bieżące zobowiązania z tytułu podatku dochodowego od osób prawnych są naliczone zgodnie z przepisami podatkowymi.

Podatek dochodowy odroczony

W związku z przejściowymi różnicami między wykazywaną w księgach rachunkowych wartością aktywów i pasywów a ich wartością podatkową oraz stratą podatkową możliwą do odliczenia w przyszłości, jednostka tworzy rezerwę i ustala aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego, którego jest podatnikiem.

Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego ustala się w wysokości kwoty przewidzianej w przyszłości do odliczenia podatku dochodowego w związku z ujemnymi różnicami przejściowymi, które spowodują w przyszłości zmniejszenie podstawy obliczenia podatku dochodowego oraz straty podatkowej możliwej do odliczenia, ustalonej przy uwzględnieniu zasady ostrożności.

Rezerwę z tytułu odroczonego podatku dochodowego tworzy się w wysokości kwoty podatku dochodowego, wymagającej w przyszłości zapłaty w związku z występowaniem dodatnich różnic przejściowych, to jest różnic, które spowodują zwiększenie podstawy obliczania podatku dochodowego w przyszłości.

Wykazywana w rachunku zysków i strat część odroczonego stanowi różnicę pomiędzy stanem rezerw i aktywów z tytułu podatku odroczonego na koniec i początek okresu sprawozdawczego.

Rezerwy i aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego, dotyczące operacji rozliczanych z kapitałem (funduszem) własnym, odnosi się również na kapitał (fundusz) własny.

Wycena transakcji w walutach obcych

Wyrażone w walutach obcych operacje gospodarcze ujmuje się w księgach rachunkowych na dzień ich przeprowadzenia odpowiednio po kursie:

- kupna lub sprzedaży walut stosowanym przez bank, z którego usług korzysta jednostka w przypadku operacji sprzedaży lub kupna walut, oraz operacji zapłaty należności lub zobowiązań i
- średnim ustalonym dla danej waluty przez NBP na ten dzień, chyba że w zgłoszeniu celnym lub innym wiążącym jednostkę dokumencie ustalony został inny kurs - w przypadku pozostałych operacji.

FUTURIS SPÓŁKA AKCYJNA

Sprawozdanie finansowe za rok obrotowy zakończony 31 grudnia 2015 r.

Na dzień bilansowy wycenia się wyrażone w walutach obcych:


- składniki aktywów (z wyłączeniem udziałów w jednostkach podporządkowanych wycenionych metodą praw własności) – po kursie średnim ustalonym dla danej waluty przez Narodowy Bank Polski na ten dzień
- składnik pasywów - po kursie średnim ustalonym dla danej waluty przez Narodowy Bank Polski na ten dzień

Różnice kursowe dotyczące inwestycji długoterminowych wyrażonych w walutach obcych, powstałe na dzień ich wyceny, rozlicza się z kapitałem (funduszem) z aktualizacji wyceny. Skutki przeszacowania inwestycji zaliczonych do aktywów trwałych powodujące wzrost ich wartości do poziomu cen rynkowych, zwiększają kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny. Skutki obniżenia wartości inwestycji w części przekraczającej utworzoną uprzednio część kapitału z aktualizacji zalicza się w koszty finansowe okresu sprawozdawczego.

Różnice kursowe dotyczące pozostałych aktywów i pasywów wyrażonych w walutach obcych, powstałe na dzień ich wyceny oraz przy zapłacie należności i zobowiązań w walutach obcych zalicza się do przychodów i kosztów finansowych, a w uzasadnionych przypadkach do kosztu wytworzenia produktu lub ceny nabycia towaru, a także ceny nabycia lub kosztu wytworzenia środków trwałych, środków trwałych w budowie lub wartości niematerialnych i prawnych.

Marcin Nastarowicz

Prezes Zarządu

podpis: 

Wiesława Chmielewska

PCH Corporate
Finance Sp. z o.o.
Spółka Komandytowa
Podmiot prowadzący księgi
rachunkowe

podpis: 

Warszawa, dnia 06 lipca 2016

FUTURIS SPÓŁKA AKCYJNA

Sprawozdanie finansowe za rok obrotowy zakończony 31 grudnia 2015 r.

BILANSSPORZĄDZONY NA DZIEŃ 31.12.2015 ROKU

AKTYWA			2015	2014
Poz.	Nazwa pozycji			
A	Aktywa trwałe		4 700 486,59	4 323 094,67
I	Wartości niematerialne i prawne		0,00	0,00
	1	Koszty zakończonych prac rozwojowych	0,00	0,00
	2	Wartość firmy	0,00	0,00
	3	Inne wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00
	4	Zaliczki na wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00
II	Rzeczowe aktywa trwałe		0,00	0,00
	1	Środki trwałe	0,00	0,00
	a)	grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu)	0,00	0,00
	b)	budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	0,00	0,00
	c)	urządzenia techniczne i maszyny	0,00	0,00
	d)	środki transportu	0,00	0,00
	e)	inne środki trwałe	0,00	0,00
	2	Środki trwałe w budowie	0,00	0,00
	3	Zaliczki na środki trwałe w budowie	0,00	0,00
III	Należności długoterminowe		0,00	0,00
	1	Od jednostek powiązanych	0,00	0,00
	2	Od pozostałych jednostek	0,00	0,00
IV	Inwestycje długoterminowe		4 584 261,67	4 323 094,67
	1	Nieruchomości	0,00	0,00
	2	Wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00
	3	Długoterminowe aktywa finansowe	4 584 261,67	4 323 094,67
	a)	w jednostkach powiązanych	2 523 636,35	1 638 436,35
		-(1) udziały lub akcje	1 424 636,35	1 638 436,35
		-(2) inne papiery wartościowe	1 000 000,00	0,00
		-(3) udzielone pożyczki	99 000,00	0,00
		-(4) inne długoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00
	b)	w pozostałych jednostkach	2 060 625,32	2 684 658,32
		-(1) udziały lub akcje	2 059 167,00	2 683 200,00
		-(2) inne papiery wartościowe	1 458,32	1 458,32
		-(3) udzielone pożyczki	0,00	0,00
		-(4) inne długoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00
	4	Inne inwestycje długoterminowe	0,00	0,00
V	Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe		116 224,92	0,00
	1	Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	116 224,92	0,00
	2	Inne rozliczenia międzyokresowe	0,00	0,00

Sprawozdanie finansowe za rok obrotowy zakończony 31 grudnia 2015 r.

B		Aktywa obrotowe		11 031 536,76	5 211 202,64
I	Zapasy			0,00	0,00
	1		Materiały	0,00	0,00
	2		Półprodukty i produkty w toku	0,00	0,00
	3		Produkty gotowe	0,00	0,00
	4		Towary	0,00	0,00
	5		Zaliczki na dostawy	0,00	0,00
II	Należności krótkoterminowe			45 936,53	7 045,40
	1		Należności od jednostek powiązanych	4 120,53	2 583,00
		a)	z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	2 583,00	2 583,00
			-(1) do 12 miesięcy	2 583,00	2 583,00
			-(2) powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00
		b)	inne	1 537,53	0,00
	2		Należności od pozostałych jednostek	41 816,00	4 462,40
		a)	z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	0,00	0,00
			-(1) do 12 miesięcy	0,00	0,00
			-(2) powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00
		b)	z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych	1 289,00	1 289,00
		c)	inne	40 527,00	3 173,40
		d)	dochodzone na drodze sądowej	0,00	0,00
III	Inwestycje krótkoterminowe			10 984 585,53	5 203 888,68
	1		Krótkoterminowe aktywa finansowe	10 984 585,53	5 203 888,68
		a)	w jednostkach powiązanych	10 954 421,16	4 684 626,66
			-(1) udziały lub akcje	560 000,00	1,40
			-(2) inne papiery wartościowe	437 808,20	0,00
			-(3) udzielone pożyczki	9 956 612,96	4 684 625,26
			-(4) inne krótkoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00
		b)	w pozostałych jednostkach	0,00	24 969,65
			-(1) udziały lub akcje	0,00	0,00
			-(2) inne papiery wartościowe	0,00	0,00
			-(3) udzielone pożyczki	0,00	24 969,65
			-(4) inne krótkoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00
		c)	środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	30 164,37	494 292,37
			-(1) środki pieniężne w kasie i na rachunkach	30 164,37	494 292,37
			-(2) inne środki pieniężne	0,00	0,00
			-(3) inne aktywa pieniężne	0,00	0,00
	2		Inne inwestycje krótkoterminowe	0,00	0,00
IV	Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe			1 014,70	268,56
SUMA				15 732 023,35	9 534 297,31

FUTURIS SPÓŁKA AKCYJNA

Sprawozdanie finansowe za rok obrotowy zakończony 31 grudnia 2015 r.

PASYWA				2015	2014
Poz.	Nazwa pozycji				
A Kapitał (fundusz) własny				-44 697,79	1 982 659,38
I			Kapitał (fundusz) podstawowy	3 861 810,00	3 861 810,00
II			Należne wpłaty na kapitał podstawowy (wielkość ujemna)	0,00	0,00
III			Udziały (akcje) własne (wielkość ujemna)	0,00	0,00
IV			Kapitał (fundusz) zapasowy	32 356 514,40	32 356 514,40
V			Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny	404 345,52	0,00
VI			Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe	0,00	0,00
VII			Zysk (strata) z lat ubiegłych	-34 235 665,02	-33 531 559,89
VIII			Zysk (strata) netto	-2 431 702,69	-704 105,13
IX			Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość ujemna)	0,00	0,00
B Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania				15 776 721,15	7 551 637,93
I Rezerwy na zobowiązania				213 608,66	261 021,03
	1		Rezerwa z tyt. odroczonego podatku dochodowego	213 608,66	261 021,03
	2		Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne	0,00	0,00
		-(1)	długoterminowa	0,00	0,00
		-(2)	krótkoterminowa	0,00	0,00
	3		Pozostałe rezerwy	0,00	0,00
		-(1)	długoterminowe	0,00	0,00
		-(2)	krótkoterminowe	0,00	0,00
II Zobowiązania długoterminowe				7 185 000,00	0,00
	1		Wobec jednostek powiązanych	2 000,00	0,00
	2		Wobec pozostałych jednostek	7 183 000,00	0,00
		a)	kredyty i pożyczki	0,00	0,00
		b)	z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	7 183 000,00	0,00
		c)	inne zobowiązania finansowe	0,00	0,00
		d)	inne	0,00	0,00
III Zobowiązania krótkoterminowe				8 184 279,62	7 091 265,94
	1		Wobec jednostek powiązanych	1 764 747,87	882 391,21
		a)	kredyty i pożyczki	641 581,72	468 939,62
		b)	z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	566 473,87	213 451,59
		-(1)	do 12 miesięcy	566 473,87	213 451,59
		-(2)	powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00
		c)	inne	556 692,28	200 000,00
	2		Wobec pozostałych jednostek	6 419 531,75	6 208 874,73
		a)	kredyty i pożyczki	0,00	0,00
		b)	z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	5 973 388,28	5 884 882,07
		c)	inne zobowiązania finansowe	0,00	1,00
		d)	z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	278 421,50	298 049,88
		-(1)	do 12 miesięcy	278 421,50	298 049,88
		-(2)	powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00
		e)	zaliczki otrzymane na dostawy	0,00	0,00

FUTURIS SPÓŁKA AKCYJNA**Sprawozdanie finansowe za rok obrotowy zakończony 31 grudnia 2015 r.**

		f)		zobowiązania wekslowe	0,00	0,00
		g)		z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń i innych świadczeń	167 487,32	25 941,68
		h)		z tytułu wynagrodzeń	0,00	0,00
		i)		inne	234,65	1,10
	3			Fundusze specjalne	0,00	0,00
	IV	Rozliczenia międzyokresowe			193 832,87	199 350,96
	1			Ujemna wartość firmy	0,00	0,00
	2			Inne rozliczenia międzyokresowe	193 832,87	199 350,96
		-(1)		długoterminowe	0,00	0,00
		-(2)		krótkoterminowe	193 832,87	199 350,96
				SUMA	15 732 023,35	9 534 297,31

Marcin Nastarowicz

Prezes Zarządu

podpis: *Nostan*

Wiesława Chmielewska

PCH Corporate
Finance Sp. z o.o.
Spółka Komandytowa
Podmiot prowadzący księgi
rachunkowepodpis: *Wiesława Chmielewska*

Warszawa, dnia 6 lipca 2016 r.

FUTURIS SPÓŁKA AKCYJNA
Sprawozdanie finansowe za rok obrotowy zakończony 31 grudnia 2015 r.
RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT (PORÓWNAWCZY)

	01.01.2015-31.12.2015	01.01.2014-31.12.2014
Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi, w tym:	0,00	0,00
- od jednostek powiązanych	0,00	0,00
Przychody netto ze sprzedaży produktów	0,00	0,00
Przychody netto ze sprzedaży towarów i usług	0,00	0,00
Koszty działalności operacyjnej	1 411 770,04	971 231,79
Amortyzacja	708,62	0,00
Zużycie materiałów i energii	16 358,67	1 150,00
Usługi obce	1 190 698,29	777 643,11
Podatki i opłaty, w tym :	129 064,08	186 011,32
- podatek akcyzowy	0,00	0,00
Wynagrodzenia	0,00	1 032,00
Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia	64,94	0,00
Pozostałe koszty rodzajowe	74 875,44	5 395,36
Wartość sprzedanych towarów i materiałów	0,00	0,00
Zysk (strata) ze sprzedaży	-1 411 770,04	-971 231,79
Pozostałe przychody operacyjne	34 963,27	2 319,00
Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	0,00	0,00
Dotacje	0,00	0,00
Inne przychody operacyjne	34 963,27	2 319,00
Pozostałe koszty operacyjne	30,93	8 483,73
Strata ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	0,00	0,00
Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	0,00	8 483,73
Inne koszty operacyjne	30,93	0,00
Zysk (strata) z działalności operacyjnej	- 1 376 837,70	-977 396,52
Przychody finansowe	817 326,52	3 400 782,64
Dywidendy i udziały w zyskach, w tym :	0,00	49 250,00
- od jednostek powiązanych	0,00	0,00
Odsetki, w tym:	816 644,32	188 316,86
- od jednostek powiązanych	127 014,24	8 255,30
Zysk ze zbycia inwestycji	41,00	0,00
Aktualizacja wartości inwestycji	0,00	3 158 840,55
Inne	641,20	4 375,23
Koszty finansowe	2 130 675,29	2 926 124,83
Odsetki, w tym:	1 006 352,29	325 814,45
- dla jednostek powiązanych	13 607,36	0,00
Strata ze zbycia inwestycji	1 123,00	0,00
Aktualizacja wartości inwestycji	1 123 200,00	2 382 924,98
Inne	0,00	217 385,40
Zysk (strata) z działalności gospodarczej	-2 690 186,47	-502 738,71
Wynik zdarzeń nadzwyczajnych	0,00	0,00
Zyski nadzwyczajne	0,00	0,00
Straty nadzwyczajne	0,00	0,00
Zysk(strata) brutto	- 2 690 186,47	-502 738,71
Podatek dochodowy	-258 483,78	-201 366,42
Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku(zwiększenia straty)	0,00	0,00
Zysk (strata) netto	- 2 431 702,69	-704 105,13

Marcin Nastarowicz

Prezes Zarządu

 podpis : *Nastar*

Wiesława Chmielewska

 PCH Corporate
 Finance Sp. z o.o. Spółka Komandytowa
 Podmiot prowadzący księgi rachunkowe

 podpis: *Wiesława Chmielewska*

Warszawa, dnia 6 lipca 2016 r.

Sprawozdanie finansowe za rok obrotowy zakończony 31 grudnia 2015 r.

RACHUNEK PRZEPIŹYWÓW PIENIĘŻNYCH (METODA POŚREDNIA)

	01.01.2015 - 31.12.2015	01.01.2014 - 31.12.2014
Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej		
Zysk/(Strata) netto	-2 431 702,69	-704 105,13
Korekty razem:	3 105 707,23	-275 105,07
Amortyzacja	708,62	0,00
Odpis wartości niematerialnych i prawnych	0,00	0,00
(Zysk)/Strata z tytułu różnic kursowych	0,00	0,00
Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)	754 053,14	64 129,56
(Zysk)/Strata z działalności inwestycyjnej	-724 275,55	-559 445,18
Zmiana stanu rezerw	-47 412,37	192 008,42
Zmiana stanu zapasów	0,00	0,00
Zmiana stanu należności	-38 891,13	7 304,54
Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek i kredytów	3 284 013,68	16 054,62
Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	-122 489,15	4 842,97
Inne korekty	0,00	0,00
Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej	674 004,54	-979 210,20
Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej		
Wpływy	3 152 550,01	702 907,53
Zbycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	0,00	0,00
Zbycie inwestycji w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00
Z aktywów finansowych, w tym:	3 152 550,01	702 907,53
w jednostkach powiązanych	3 152 550,01	0,00
w pozostałych jednostkach	0,00	702 907,53
- zbycie aktywów finansowych	0,00	0,00
- dywidendy i udziały w zyskach	0,00	49 250,00
- spłata udzielonych pożyczek długoterminowych	0,00	635 000,00
- odsetki	0,00	18 657,53
- inne wpływy z aktywów finansowych	0,00	0,00
Inne wpływy inwestycyjne	0,00	0,00
Wydatki	8 391 029,40	6 661 000,00
Nabycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	0,00	0,00
Inwestycje w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00
Na aktywa finansowe, w tym:	8 391 029,40	6 661 000,00
w jednostkach powiązanych	8 391 029,40	4 501 000,00
w pozostałych jednostkach	0,00	2 160 000,00
- nabycie aktywów finansowych	0,00	1 560 000,00
- udzielone pożyczki długoterminowe	0,00	600 000,00
Inne wydatki inwestycyjne	0,00	0,00
Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej	- 5 238 479,39	-5 958 092,47
Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej		
Wpływy	5 784 000,00	7 676 000,00
Wpływy netto z wydania udziałów/(emisji akcji) i innych instrumentów kapitałowych oraz dopłat do kapitału	0,00	0,00
Kredyty i pożyczki	112 000,00	2 356 000,00

FUTURIS SPÓŁKA AKCYJNA

Sprawozdanie finansowe za rok obrotowy zakończony 31 grudnia 2015 r.

Emisja dłużnych papierów wartościowych	5 672 000,00	5 320 000,00
Inne wpływy finansowe	0,00	0,00
Wydatki	1 683 653,15	247 347,26
Nabycie udziałów/(akcji) własnych	0,00	0,00
Dywidendy i inne wypłaty na rzecz właścicieli	0,00	0,00
Inne, niż wypłaty na rzecz właścicieli, wydatki z tytułu podziału zysku	0,00	0,00
Splaty kredytów i pożyczek	0,00	30 000,00
Wykup dłużnych papierów wartościowych	790 000,00	60 000,00
Z tytułu innych zobowiązań finansowych	0,00	0,00
Platności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego	0,00	0,00
Odsetki	893 653,15	157 347,26
Inne wydatki finansowe	0,00	0,00
Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej	4 100 346,85	7 428 652,74
Przepływy pieniężne netto razem	-464 128,00	491 350,07
Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych	-464 128,00	491 350,07
- zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych	0,00	0,00
Środki pieniężne na początek okresu	494 292,37	2 942,30
Środki pieniężne na koniec okresu, w tym:	30 164,37	494 292,37
- o ograniczonej możliwości dysponowania	0,00	0,00

Marcin Nastarowicz

Prezes Zarządu

podpis : *Nastarowicz*

Wiesława Chmielewska

PCH Corporate
Finance Sp. z o.o.
Spółka Komandytowa
Podmiot prowadzący księgi
rachunkowe

podpis: *Wiesława Chmielewska*

Warszawa, dnia 6 lipca 2016 r.

Sprawozdanie finansowe za rok obrotowy zakończony 31 grudnia 2015 r.

ZESTAWIENIE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM

	01.01.2015 - 31.12.2015	01.01.2014 - 31.12.2014
Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO)	1 982 659,38	657 168,51
-zmiana przyjętych zasad (polityki) rachunkowości	0,00	0,00
-korekty błędów	0,00	0,00
Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO), po korektach	1 982 659,38	657 168,51
Kapitał (fundusz) podstawowy na początek okresu	3 861 810,00	1 832 214,00
Zmiany kapitału (funduszu) podstawowego	0,00	2 029 596,00
zwiększenia (z tytułu)	0,00	2 029 596,00
- emisji akcji serii	0,00	2 029 596,00
zmniejszenia (z tytułu)	0,00	0,0
- umorzenia akcji	0,00	0,00
Kapitał(fundusz) podstawowy na koniec okresu	3 861 810,00	3 861 810,00
Należne wpłaty na kapitał podstawowy na początek okresu	0,00	0,00
Zmiany należnych wpłat na kapitał podstawowy	0,00	0,00
zwiększenia (z tytułu)	0,00	0,00
zmniejszenia (z tytułu)	0,00	0,00
Należne wpłaty na kapitał podstawowy na koniec okresu	0,00	0,00
Udziały (akcje) własne na początek okresu	0,00	0,00
Zmiany (akcji) udziałów własnych	0,00	0,00
Zwiększenia	0,00	0,00
Zmniejszenia	0,00	0,00
Udziały (akcje) własne na koniec okresu	0,00	0,00
Kapitał(fundusz) zapasowy na początek okresu	32 356 514,40	32 356 514,40
Zmiany kapitału (funduszu) zapasowego	0,00	0,00
zwiększenia (z tytułu)	0,00	0,00
- z podziału zysku (ustawowo)	0,00	0,00
- z agio- sprzedaż udziałów powyżej wartości nominalnej	0,00	0,00
zmniejszenia (z tytułu)	0,00	0,00
- koszty serii	0,00	0,00
-koszty nabycia akcji	0,00	0,00
Stan kapitału(funduszu) zapasowego na koniec okresu	32 356 514,40	32 356 514,40
Kapitał(fundusze) z aktualizacji wyceny na początek okresu	0,00	0,00
Zmiany kapitału (funduszu)z aktualizacji wyceny	0,00	0,00
Kapitał (fundusze)z aktualizacji wyceny na koniec okresu	0,00	0,00
Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe na początek okresu	0,00	0,00
Zmiany pozostałych kapitałów(funduszy)rezerwowych	0,00	0,00
zwiększenia (z tytułu)	0,00	0,00
zmniejszenia (z tytułu)	0,00	0,00
wykup akcji celem umorzenia	0,00	0,00
Pozostałe kapitały(fundusze) rezerwowe na koniec okresu	0,00	0,00
Zysk (strata) z lat ubiegłych na początek okresu	-33 531 559,89	-33 531 559,89
Zysk (strat)z lat ubiegłych na początek okresu	0,00	0,00
-korekty błędów podstawowych	0,00	0,00
-zmiana przyjętych zasad rachunkowości	0,00	0,00
Zysk z lat ubiegłych na początek okresu, po korektach	0,00	0,00
zwiększenia (z tytułu)	0,00	0,00

FUTURIS SPÓŁKA AKCYJNA

Sprawozdanie finansowe za rok obrotowy zakończony 31 grudnia 2015 r.

- podział zysku z lat ubiegłych	0,00	0,00
zmniejszenia (z tytułu)	0,00	0,00
Zysk z lat ubiegłych na koniec okresu	0,00	0,00
Strata z lat ubiegłych na początek okresu	-33 531 559,89	-33 531 559,89
-korekty błędów podstawowych	0,00	0,00
-zmiana przyjętych zasad rachunkowości	0,00	0,00
Strata z lat ubiegłych na początek okresu po korektach	-33 531 559,89	-33 531 559,89
zwiększenia (z tytułu)	0,00	0,00
- strata roku poprzedniego	-704 105,13	0,00
zmniejszenia (z tytułu)	0,00	0,00
Strata z lat ubiegłych na koniec okresu	-34 235 665,02	-33 531 559,89
Zysk/(Strata) z lat ubiegłych na koniec okresu	-34 235 665,02	-33 531 559,89
Wynik netto	-2 431 702,69	-704 105,13
zysk netto	0,00	0,00
strata netto (wielkość ujemna)	-2 431 702,69	-704 105,13
odpisy z zysku (wielkość ujemna)	0,00	0,00
Kapitał (fundusz) własny na koniec okresu (BZ)	-44 697,79	1 982 659,38
Kapitał własny, po uwzględnieniu proponowanego podziału zysku(pokrycia straty)	-44 697,79	1 982 659,38

Marcin Nastarowicz

Prezes Zarządu

podpis :

Nastarowicz

Wiesława Chmielewska

PCH Corporate
Finance Sp. z o.o.
Spółka Komandytowa
Podmiot prowadzący księgi
rachunkowe

podpis:

Wiesława Chmielewska

Warszawa, dnia 6 lipca 2016 r.

DODATKOWE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA

1. Wartości niematerialne i prawne

Na dzień 31 grudnia 2015 roku oraz 31 grudnia 2014 roku Spółka nie posiadała wartości niematerialnych i prawnych.

2. Rzeczowe aktywa trwałe

Na dzień 31 grudnia 2015 roku oraz 31 grudnia 2014 roku Spółka nie posiadała rzeczowych aktywów trwałych.

3. Należności długoterminowe

Na dzień 31 grudnia 2015 roku oraz 31 grudnia 2014 roku Spółka nie posiadała należności długoterminowych.

4. Inwestycje długoterminowe

19 stycznia 2015 roku FUTURIS S.A. nabyła od jednego ze wspólników 2.000 udziałów spółki CREDITIA spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Poznaniu o wartości nominalnej 50,00 zł każdy, o łącznej wartości nominalnej 100.000,00 zł, za łączną cenę 100.000,00 zł. Nabyte udziały stanowią 20% w kapitale zakładowym oraz w ogólnej liczbie głosów CREDITIA Sp. z o.o. Po transakcji FUTURIS S.A. posiada 8.000 udziałów o wartości nominalnej 50,00 zł każdy, o łącznej wartości nominalnej 400.000,00 zł spółki CREDITIA spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Poznaniu, które stanowią 80% w kapitale zakładowym oraz w ogólnej liczbie głosów CREDITIA Sp. z o.o.

9 stycznia 2015 roku FUTURIS S.A. nabyła od jednego ze wspólników (komandytariusza) ogół praw i obowiązków do kwoty 38.000,00 zł (suma komandytowa) w spółce CREDITIA spółka z ograniczoną odpowiedzialnością spółka komandytowa z siedzibą w Poznaniu za łączną cenę 38.000,00 zł. Nabyty udział stanowi 19% w kapitale zakładowym oraz w ogólnej liczbie głosów CREDITIA Sp. z o.o. spółka komandytowa. Po transakcji FUTURIS S.A. jest wspólnikiem (komandytariuszem) spółki CREDITIA spółka z ograniczoną odpowiedzialnością spółka komandytowa z siedzibą w Poznaniu oraz posiada ogół praw i obowiązków do kwoty 152.000,00 zł (suma komandytowa), które stanowią 76% w kapitale zakładowym oraz w ogólnej liczbie głosów CREDITIA Sp. z o.o. spółka komandytowa.

21 stycznia 2015 roku FUTURIS S.A. zawiązała spółkę CREDITIA S.A., w której objęła 560.000 akcji imiennych serii A o wartości nominalnej 1,00 zł każda akcja za łączną cenę 560.000,00 zł, które stanowią 80% w kapitale zakładowym oraz w ogólnej liczbie głosów na Walnym Zgromadzeniu CREDITIA S.A. Ponadto zbyła na rzecz CREDITIA S.A. w organizacji (podmiot zależny od FUTURIS S.A.) 7.999 udziałów o wartości nominalnej 50,00 zł każdy, o łącznej wartości nominalnej 399.950,00 zł spółki CREDITIA spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Poznaniu za łączną cenę 399.950,00 zł, które stanowią 79,99% w kapitale zakładowym oraz w ogólnej liczbie głosów CREDITIA Sp. z o.o. Po ww. transakcjach FUTURIS S.A. posiada bezpośrednio 1 udział w CREDITIA Sp. z o.o. o wartości nominalnej 50,00 zł stanowiący 0,01% w kapitale zakładowym oraz w ogólnej liczbie głosów CREDITIA Sp. z o.o., a podmiot zależny od FUTURIS S.A. - CREDITIA S.A. w organizacji posiada 9.999 udziałów w CREDITIA Sp. z o.o. o wartości nominalnej 50,00 zł każdy udział, o łącznej wartości nominalnej 499.950,00 zł, stanowiących 99,99% w kapitale zakładowym oraz w ogólnej liczbie głosów CREDITIA Sp. z o.o. Ponadto FUTURIS S.A. jako wspólnik i komandytariusz zbyła na rzecz podmiotu zależnego CREDITIA S.A. w organizacji ogół praw i obowiązków w spółce CREDITIA Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością spółka komandytowa

Sprawozdanie finansowe za rok obrotowy zakończony 31 grudnia 2015 r.

do kwoty 152.000,00 zł (suma komandytowa), które stanowią 76% w kapitale zakładowym oraz w ogólnej liczbie głosów CREDITIA Sp. z o.o. spółka komandytowa.

21 stycznia 2015 roku FUTURIS S.A. wraz ze spółką zależną CREDITIA S.A. w organizacji zawiązały spółkę AVALGREEN Sp. z o. o. FUTURIS S.A. objęła 1 udział o wartości nominalnej 50,00 zł za cenę 50,00 zł w spółce AVALGREEN Sp. z o. o. w organizacji, który stanowi 0,5% w kapitale zakładowym oraz w ogólnej liczbie głosów AVALGREEN Sp. z o. o. Podmiot zależny od FUTURIS S.A. - CREDITIA S.A. w organizacji objęła 199 udziałów AVALGREEN Sp. z o. o. w organizacji o wartości nominalnej 50,00 zł każdy i łącznej wartości nominalnej 9.950,00 zł za łączną cenę 9.950,00 zł, które stanowią 99,5% w kapitale zakładowym oraz w ogólnej liczbie głosów AVALGREEN Sp. z o. o. w organizacji.

Po ww. czynnościach FUTURIS S.A. posiada 80% w CREDITIA S.A. w organizacji, spółce holdingowej, która prowadzi działalność w obszarze finansów poprzez podmioty zależne:

1. CREDITIA Sp. z o. o. – spółkę działającą na rynku usług pozabankowych zajmującą się udzielaniem krótkoterminowych pożyczek dla klientów indywidualnych.

2. AVALGREEN Sp. z o. o. sp. k. – spółkę działającą na rynku usług pozabankowych będącą instytucjonalnym poręczycielem krótkoterminowych pożyczek dla klientów indywidualnych.

29 stycznia 2015 roku podmiot zależny od FUTURIS S.A. CREDITIA S.A. w organizacji podpisała umowy nabycia w dniu 30 stycznia 2015 roku po 199 udziałów o wartości nominalnej 50,00 zł każdy udział i łącznej wartości nominalnej 9.950,00 zł w dwóch spółkach z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Warszawie, które stanowią po 99,5% w kapitale zakładowym oraz w ogólnej liczbie głosów, za łączną kwotę 12.000,00 zł. Spółki te nie prowadziły wcześniej działalności. Po jednym udziale w ww. spółkach, które stanowią po 0,5% w ich kapitałach zakładowych i ogólnej liczbie głosów, posiada FUTURIS S.A.

21 kwietnia 2015 roku FUTURIS S.A. zawiązała spółkę zależną Futuris Money S.A. z siedzibą w Warszawie. Akcje Futuris Money S.A. objęte przez Futuris S.A. stanowią 100% w kapitale zakładowym oraz w ogólnej liczbie głosów.

24 lipca 2015 roku Spółka objęła 500 obligacji niezabezpieczonych serii A1 spółki Futuris Money S.A., o wartości nominalnej 1.000,00 zł każda, o łącznej wartości nominalnej 500.000,00 zł. Obligacje oprocentowane są w wysokości 10% w stosunku rocznym, płatne kwartalnie, o terminie wykupu 22 lipca 2017.

31 lipca 2015 roku Spółka objęła 500 obligacji niezabezpieczonych serii A6 spółki Expertian S.A., o wartości nominalnej 1.000,00 zł każda, o łącznej wartości nominalnej 500.000,00 zł. Obligacje oprocentowane są w wysokości 10% w stosunku rocznym, płatne kwartalnie, o terminie wykupu 28 lipca 2017.

5. Zapasy

Na dzień 31 grudnia 2015 roku oraz 31 grudnia 2014 roku Spółka nie posiadała zapasów.

Sprawozdanie finansowe za rok obrotowy zakończony 31 grudnia 2015 r.**6. Należności krótkoterminowe**

STRUKTURA NALEŻNOŚCI KRÓTKOTERMINOWYCH

Stan na 31.12.2015r.	Aktywa nieprzeterminowane i bez utraty wartości	Aktywa przeterminowane ale bez utraty wartości (w dniach)				Aktywa z utratą wartości
		1 do 30	31 do 60	61 do 90	Więcej niż 90	
Należności z tytułu dostaw i usług	2 583,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Należności z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych świadczeń	1 289,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Inne	42 064,53	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Razem	45 936,53	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Stan na 31.12.2014r.	Aktywa nieprzeterminowane i bez utraty wartości	Aktywa przeterminowane ale bez utraty wartości (w dniach)				Aktywa z utratą wartości
		1 do 30	31 do 60	61 do 90	Więcej niż 90	
Należności z tytułu dostaw i usług	2 583,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Należności z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych świadczeń	1 289,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Inne	3 173,40					
Razem	7 045,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

7. Inwestycje

26 stycznia 2015 roku podpisany został aneks do umowy inwestycyjnej zawartej w dniu 30 maja 2014 roku pomiędzy FUTURIS S.A., FUTURIS CAPITAL (Cyprus) Ltd., AFORTI HOLDING S.A. oraz KETYS INVESTMENT Sp. z o. o., o której FUTURIS S.A. informowała raportem bieżącym nr 24/2014 z dnia 30 maja 2014 roku. Zgodnie z aneksem strony wyraziły zgodę na sprzedaż przez KETYS INVESTMENT Sp. z o. o. części akcji AFORTI HOLDING S.A. Panu Klaudiuszowi Sytek i Pani Kamilli Sytek – Skoniecznej, a nabywcy przystąpili do umowy inwestycyjnej i wstąpili w prawa i obowiązki wynikające z nabycia ww. akcji AFORTI HOLDING S.A.

11 maja 2015 roku FUTURIS CAPITAL (CYPRUS) LTD., podmiot w 100% kontrolowany przez Spółkę, sprzedał 600.000 akcji zwykłych na okaziciela TECHNOLOGY SPACE S.A., o wartości nominalnej 0,10 zł każda akcja. Wskazane akcje stanowią 9,65% udziału w kapitale zakładowym oraz ogólnej liczbie głosów TECHNOLOGY SPACE S.A., łączna cena ich sprzedaży wyniosła 60.000,00 zł.

W dniu 27 lutego 2015 roku Spółka objęła 640 obligacji niezabezpieczonych serii A2 spółki Creditia S.A., o wartości nominalnej 1.000,00 zł każda, na łączną wartość 640.000,00 zł. Obligacje oprocentowane są w wysokości 10% w stosunku rocznym, o terminie wykupu 25 lutego 2016 roku.

Sprawozdanie finansowe za rok obrotowy zakończony 31 grudnia 2015 r.

W dniu 31 marca 2015 roku Spółka objęła 240 obligacji niezabezpieczonych serii A6 spółki Creditia S.A., o wartości nominalnej 1.000,00 zł każda, na łączną wartość 240.000,00 zł. Obligacje oprocentowane są w wysokości 10% w stosunku rocznym, o terminie wykupu 30 marca 2016 roku.

8. Środki pieniężne i inne aktywa pieniężne

	Stan na 31.12.2015r.	Stan na 31.12.2014r.
Środki pieniężne w kasie	0,00	0,00
Środki pieniężne na rachunkach bankowych	30 164,37	494 292,37
Środki pieniężne na rachunkach maklerskich	0,00	0,00
Razem	30 164,37	494 292,37

9. Kapitał podstawowy

W tabeli przedstawiono strukturę akcjonariatu Spółki na dzień sporządzenia raportu.

Akcjonariusz	liczba akcji	udział w kapitale zakładowym	liczba głosów	udział w ogólnej liczbie głosów
PCH CAPITAL S.A. bepośrednio	2 112 711	54,71%	2 161 377	55,72%
PCH CAPITAL S.A. pośrednio poprzez P.C.H. CAPITAL (CYPRUS) LTD.	780 676	20,22%	780 676	19,96%
razem podmioty kontrolowane przez Pana Piotra Chmielewskiego*:	2 893 387	74,92%	2 942 053	75,24%
WILLAMETTE ENTERPRISES LIMITED	112 322	2,91%	112 322	2,87%
pozostali akcjonariusze	856 101	22,17%	856 101	21,89%
RAZEM:	3 861 810	100,00%	3 910 476	100,00%

Sprawozdanie finansowe za rok obrotowy zakończony 31 grudnia 2015 r.**10. Propozycja co do sposobu pokrycia straty za rok obrotowy**

Strata netto za rok obrotowy od dnia 1 stycznia do dnia 31 grudnia 2015 roku wyniosła 2 431 702,69 zł. Zarząd Spółki proponuje pokrycie straty z zysków przyszłych okresów.

11. Zobowiązania długoterminowe

STRUKTURA ZOBOWIĄZAŃ DŁUGOTERMINOWYCH

Stan na 31.12.2015r.	Pow. 1 roku	od 2 do 3 lat	Powyżej 3 lat	
Zobowiązania wobec jednostek powiązanych	2 000,00	0,00	0,00	
Wobec pozostałych jednostek; tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	6 863 000,00	320 000,00	0,00	
Razem	6 865 000,00	320 000,00	0,00	0

12. Zobowiązania krótkoterminowe

STRUKTURA ZOBOWIĄZAŃ KRÓTKOTERMINOWYCH

Stan na 31.12.2015r.	do 1 miesiąca	od 1 do 3 m-cy	od 3 m-cy do 1 roku	od 1 roku do 5 lat	od 5 lat do 10 lat
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług	574 492,37	270 403,00	0,00	0,00	0,00
Rozliczenia międzyokresowe kosztów	193 832,87	0,00	0,00	0,00	0,00
Inne zobowiązania	0,00	0,00	7 415 954,30	0,00	0,00
Razem	768 325,24	270 403,00	7 415 954,30	0,00	0,00

Stan na 31.12.2014r.	do 1 miesiąca	od 1 do 3 m-cy	od 3 m-cy do 1 roku	od 1 roku do 5 lat	od 5 lat do 10 lat
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług	511 501,47	0,00	0,00	0,00	0,00
Rozliczenia międzyokresowe kosztów	199 350,96	0,00	0,00	0,00	0,00
Inne zobowiązania	6 579 764,47	0,00	0,00	0,00	0,00
Razem	7 290 616,90	0,00	0,00	0,00	0,00

Emisje dłużnych papierów wartościowych:

W dniu 31 stycznia 2015 roku Zarząd dokonał przydziału obligacji serii Z o łącznej wartości nominalnej 126.000,00 zł. Termin wykupu obligacji przypada na 30 stycznia 2017 roku. Oprocentowanie wynosi 10% w skali roku.

Sprawozdanie finansowe za rok obrotowy zakończony 31 grudnia 2015 r.

W dniu 29 stycznia 2015 roku Zarząd dokonał przydziału obligacji serii A1 o łącznej wartości nominalnej 641.000,00 zł. Termin wykupu obligacji przypada na 27 stycznia 2017 roku. Oprocentowanie wynosi 10% w skali roku.

W dniu 29 stycznia 2015 roku Zarząd dokonał przydziału obligacji serii A3 o łącznej wartości nominalnej 25.000,00 zł. Termin wykupu obligacji przypada na 27 stycznia 2017 roku. Oprocentowanie wynosi 10% w skali roku.

W dniu 29 stycznia 2015 roku Zarząd dokonał przydziału obligacji serii A4 o łącznej wartości nominalnej 370.000,00 zł. Termin wykupu obligacji przypada na 27 stycznia 2017 roku. Oprocentowanie wynosi 10% w skali roku.

W dniu 29 stycznia 2015 roku Zarząd dokonał przydziału obligacji serii A5 o łącznej wartości nominalnej 775.000,00 zł. Termin wykupu obligacji przypada na 28 stycznia 2016 roku. Oprocentowanie wynosi 10% w skali roku.

W dniu 27 lutego 2015 roku Zarząd dokonał przydziału obligacji serii A6 o łącznej wartości nominalnej 112.000,00 zł. Termin wykupu obligacji przypada na 24 lutego 2017 roku. Oprocentowanie wynosi 10% w skali roku.

W dniu 27 lutego 2015 roku Zarząd dokonał przydziału obligacji serii A7 o łącznej wartości nominalnej 580.000,00 zł. Termin wykupu obligacji przypada na 24 lutego 2017 roku. Oprocentowanie wynosi 10% w skali roku.

W dniu 27 lutego 2015 roku Zarząd dokonał przydziału obligacji serii A8 o łącznej wartości nominalnej 176.000,00 zł. Termin wykupu obligacji przypada na 24 lutego 2017 roku. Oprocentowanie wynosi 10% w skali roku.

W dniu 27 lutego 2015 roku Zarząd dokonał przydziału obligacji serii A9 o łącznej wartości nominalnej 177.000,00 zł. Termin wykupu obligacji przypada na 24 lutego 2017 roku. Oprocentowanie wynosi 10% w skali roku.

W dniu 31 marca 2015 roku Zarząd dokonał przydziału obligacji serii A10 o łącznej wartości nominalnej 161.000,00 zł. Termin wykupu obligacji przypada na 30 marca 2017 roku. Oprocentowanie wynosi 10% w skali roku.

W dniu 31 marca 2015 roku Zarząd dokonał przydziału obligacji serii A11 o łącznej wartości nominalnej 194.000,00 zł. Termin wykupu obligacji przypada na 30 marca 2017 roku. Oprocentowanie wynosi 10% w skali roku.

W dniu 31 marca 2015 roku Zarząd dokonał przydziału obligacji serii A12 o łącznej wartości nominalnej 15.000,00 zł. Termin wykupu obligacji przypada na 30 marca 2017 roku. Oprocentowanie wynosi 10% w skali roku.

W dniu 10 kwietnia 2015 roku Zarząd dokonał przydziału obligacji serii A16 o łącznej wartości nominalnej 200.000,00 zł. Termin wykupu obligacji przypada na 9 kwietnia 2016 roku. Oprocentowanie wynosi 10% w skali roku.

W dniu 30 kwietnia 2015 roku Zarząd dokonał przydziału obligacji serii A13 o łącznej wartości nominalnej 68.000,00 zł. Termin wykupu obligacji przypada na 28 kwietnia 2017 roku. Oprocentowanie wynosi 10% w skali roku.

Sprawozdanie finansowe za rok obrotowy zakończony 31 grudnia 2015 r.

W dniu 30 kwietnia 2015 roku Zarząd dokonał przydziału obligacji serii A15 o łącznej wartości nominalnej 34.000,00 zł. Termin wykupu obligacji przypada na 28 kwietnia 2017 roku. Oprocentowanie wynosi 10% w skali roku.

W dniu 29 maja 2015 roku Zarząd dokonał przydziału obligacji serii A17 o łącznej wartości nominalnej 47.000,00 zł. Termin wykupu obligacji przypada na 29 maja 2017 roku. Oprocentowanie wynosi 10% w skali roku.

W dniu 29 maja 2015 roku Zarząd dokonał przydziału obligacji serii A18 o łącznej wartości nominalnej 10.000,00 zł. Termin wykupu obligacji przypada na 29 maja 2017 roku. Oprocentowanie wynosi 10% w skali roku.

W dniu 30 czerwca 2015 roku Zarząd dokonał przydziału obligacji serii A19 o łącznej wartości nominalnej 132.000,00 zł. Termin wykupu obligacji przypada na 30 czerwca 2017 roku. Oprocentowanie wynosi 10% w skali roku.

W dniu 30 czerwca 2015 roku Zarząd dokonał przydziału obligacji serii A20 o łącznej wartości nominalnej 130.000,00 zł. Termin wykupu obligacji przypada na 30 czerwca 2017 roku. Oprocentowanie wynosi 10% w skali roku.

W dniu 18 czerwca 2015 roku Zarząd dokonał przydziału obligacji serii A21 o łącznej wartości nominalnej 300.000,00 zł. Termin wykupu obligacji przypada na 17 czerwca 2016 roku. Oprocentowanie wynosi 10% w skali roku.

W dniu 31 lipca 2015 roku Zarząd dokonał przydziału obligacji serii A22 o łącznej wartości nominalnej 298.000,00 zł. Termin wykupu obligacji przypada na 31 lipca 2017 roku. Oprocentowanie wynosi 10% w skali roku.

W dniu 31 lipca 2015 roku Zarząd dokonał przydziału obligacji serii A23 o łącznej wartości nominalnej 50.000,00 zł. Termin wykupu obligacji przypada na 31 lipca 2017 roku. Oprocentowanie wynosi 10% w skali roku.

W dniu 8 lipca 2015 roku Zarząd dokonał przydziału obligacji serii A24 o łącznej wartości nominalnej 200.000,00 zł. Termin wykupu obligacji przypada na 7 lipca 2017 roku. Oprocentowanie wynosi 10% w skali roku.

W dniu 31 lipca 2015 roku Zarząd dokonał przydziału obligacji serii A25 o łącznej wartości nominalnej 500.000,00 zł. Termin wykupu obligacji przypada na 31 lipca 2017 roku. Oprocentowanie wynosi 9,5% w skali roku.

W dniu 31 sierpnia 2015 roku Zarząd dokonał przydziału obligacji serii A27 o łącznej wartości nominalnej 180.000,00 zł. Termin wykupu obligacji przypada na 31 sierpnia 2017 roku. Oprocentowanie wynosi 9,5% w skali roku.

W dniu 31 sierpnia 2015 roku Zarząd dokonał przydziału obligacji serii A28 o łącznej wartości nominalnej 70.000,00 zł. Termin wykupu obligacji przypada na 31 sierpnia 2017 roku. Oprocentowanie wynosi 10% w skali roku.

W dniu 30 września 2015 roku Zarząd dokonał przydziału obligacji serii A30 o łącznej wartości nominalnej 150.000,00 zł. Termin wykupu obligacji przypada na 28 września 2017 roku. Oprocentowanie wynosi 10% w skali roku.

W dniu 18 września 2015 roku Zarząd dokonał przydziału obligacji serii A31 o łącznej wartości nominalnej 70.000,00 zł. Termin wykupu obligacji przypada na 18 września 2017 roku. Oprocentowanie wynosi 10% w skali roku.

Sprawozdanie finansowe za rok obrotowy zakończony 31 grudnia 2015 r.

W dniu 18 września 2015 roku Zarząd dokonał przydziału obligacji serii A32 o łącznej wartości nominalnej 170.000,00 zł. Termin wykupu obligacji przypada na 18 września 2017 roku. Oprocentowanie wynosi 10% w skali roku.

W dniu 30 października 2015 roku Zarząd dokonał przydziału obligacji serii A33 o łącznej wartości nominalnej 71.000,00 zł. Termin wykupu obligacji przypada na 27 października 2017 roku. Oprocentowanie wynosi 10% w skali roku.

W dniu 30 października 2015 roku Zarząd dokonał przydziału obligacji serii A34 o łącznej wartości nominalnej 33.000,00 zł. Termin wykupu obligacji przypada na 27 października 2017 roku. Oprocentowanie wynosi 10% w skali roku.

W dniu 7 października 2015 roku Zarząd dokonał przydziału obligacji serii A35 o łącznej wartości nominalnej 1.000.000,00 zł. Termin wykupu obligacji przypada na 4 października 2017 roku. Oprocentowanie wynosi 9% w skali roku.

W dniu 30 października 2015 roku Zarząd dokonał przydziału obligacji serii A36 o łącznej wartości nominalnej 60.000,00 zł. Termin wykupu obligacji przypada na 27 października 2017 roku. Oprocentowanie wynosi 10% w skali roku.

W dniu 30 listopada 2015 roku Zarząd dokonał przydziału obligacji serii A37 o łącznej wartości nominalnej 178.000,00 zł. Termin wykupu obligacji przypada na 28 listopada 2017 roku. Oprocentowanie wynosi 10% w skali roku.

W dniu 30 listopada 2015 roku Zarząd dokonał przydziału obligacji serii A39 o łącznej wartości nominalnej 15.000,00 zł. Termin wykupu obligacji przypada na 28 listopada 2017 roku. Oprocentowanie wynosi 10% w skali roku.

W dniu 14 grudnia 2015 roku Zarząd dokonał przydziału obligacji serii A40 o łącznej wartości nominalnej 70.000,00 zł. Termin wykupu obligacji przypada na 14 grudnia 2017 roku. Oprocentowanie wynosi 10% w skali roku.

W dniu 31 grudnia 2015 roku Zarząd dokonał przydziału obligacji serii B1 o łącznej wartości nominalnej 220.000,00 zł. Termin wykupu obligacji przypada na 2 stycznia 2018 roku. Oprocentowanie wynosi 10% w skali roku.

W dniu 31 grudnia 2015 roku Zarząd dokonał przydziału obligacji serii B2 o łącznej wartości nominalnej 100.000,00 zł. Termin wykupu obligacji przypada na 2 stycznia 2018 roku. Oprocentowanie wynosi 10% w skali roku.

Sprawozdanie finansowe za rok obrotowy zakończony 31 grudnia 2015 r.

13. Struktura rzeczowa i terytorialna przychodów netto ze sprzedaży

	1.01.2015r.- 31.12.2015r.	1.01.2014r.- 31.12.2014r.
Sprzedaż usług	0,00	0,00
Sprzedaż materiałów	0,00	0,00
Sprzedaż towarów	0,00	0,00
Sprzedaż produktów	0,00	0,00
Inne przychody ze sprzedaży	0,00	0,00
Razem	0,00	0,00
w tym:		
Sprzedaż dla odbiorców krajowych	0,00	0,00
Sprzedaż eksportowa	0,00	0,00

14. Koszty działalności operacyjnej

	1.01.2015r.- 31.12.2015r.	1.01.2014r.- 31.12.2014r.
Amortyzacja	0,00	0,00
Zużycie materiałów i energii	16 358,67	1 150,00
Usługi obce	1 190 698,29	777 643,11
Podatki i opłaty	129 064,08	186 011,32
Wynagrodzenia	0,00	1 032,00
Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia	64,94	0,00
Pozostałe koszty rodzajowe	74 875,44	5 395,36
Wartość sprzedanych towarów i materiałów	0,00	0,00
Razem	1 411 770,04	971 231,79

15. Pozostałe przychody i koszty operacyjne

Pozostałe przychody operacyjne	1.01.2015r.- 31.12.2015r.	1.01.2014r.- 31.12.2014r.
Inne przychody operacyjne	34 963,27	2 319,00
Razem	34 963,27	2 319,00

Pozostałe koszty operacyjne	1.01.2015r.- 31.12.2015r.	1.01.2014r.- 31.12.2014r.
Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	0,00	8 483,73
Inne koszty operacyjne	30,93	0,00
Razem	30,93	8 483,73

16. Przychody i koszty finansowe

Przychody finansowe	1.01.2015r.-31.12.2015r.	1.01.2014r.- 31.12.2014r.
Dywidendy	0,00	49 250,00
Odsetki	816 644,32	188 316,86
Aktualizacja wartości inwestycji	0,00	3 158 840,55
Inne	682,20	4 375,23
Razem	817 326,52	3 400 782,64

Sprawozdanie finansowe za rok obrotowy zakończony 31 grudnia 2015 r.

Koszty finansowe	1.01.2015r.- 31.12.2015r.	1.01.2014r.- 31.12.2014r.
Odsetki,:	1 006 352,29	325 814,45
Aktualizacja wartości inwestycji	1 123 200,00	2 382 924,98
Strata ze zbycia inwestycji	1 123,00	217 385,40
Razem	2 130 675,29	2 926 124,83

W roku obrotowym 2015 dokonano zmiany sposobu księgowania skutków wyceny długoterminowych aktywów finansowych. Przeszacowanie wartości aktywów finansowych od bieżącego roku bilansowego Spółka dokonywała przez odniesienie wyników z przeszacowania na kapitał z aktualizacji wyceny. Koszt bilansowy w kwocie 1 123 200,00 zł wynika z przywrócenia wartości akcji AFORTI HOLDING S.A. do wartości nabycia. Tegoroczne przeszacowanie do wartości rynkowej w kwocie 499 192,00 zł zostało odniesione na kapitał z aktualizacji wyceny.

17. Podatek dochodowy bieżący i odroczony

W 2015 roku Spółka wykazała stratę podatkową w kwocie 1 776 174,14 w związku z tym nie naliczyła bieżącego podatku dochodowego od osób prawnych.

	1.01.2015r.-31.12.2015r.	1.01.2014r.-31.12.2014r.
Przychody bilansowe	852 289,79	3 403 101,64
Wyłączenia:		
- przychody nie stanowiące przychodów podatkowych w bieżącym roku podatkowym	(635 711,58)	(2 975 409,67)
Przychody podatkowe	216 578,21	427 691,97
Koszty bilansowe	(3 542 476,26)	(3 905 840,35)
Wyłączenia:		
- koszty nie stanowiące kosztów uzyskania przychodów w bieżącym roku podatkowym	(1 549 723,91)	(717 401,33)
Koszty podatkowe	(1 992 752,35)	(4 623 241,68)
Strata podatkowa	(1 776 174,14)	(4 195 549,71)

Część odroczonego podatku dochodowego została ustalona zgodnie z metodą bilansową według stawki równej 19% dla podstawy opodatkowania podatkiem dochodowym.

	Stan na 31.12.2015r.	Stan na 31.12.2014r.
Stan rezerwy z tytułu odroczonego podatku dochodowego na początek okresu	261 21,03	69 012,61
Zwiększenia	-	192 008,42
Rozwiązanie rezerwy	47 412,37	-
Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego na koniec okresu	213 608,66	261 21,03
Stan aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego na początek okresu	0,00	0,00
Zwiększenia	116 224,92	0,0
Zmniejszenia	-	-
Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego na koniec okresu	116 224,92	0,00

18. Zobowiązania warunkowe

Spółka nie posiada zobowiązań warunkowych.

Sprawozdanie finansowe za rok obrotowy zakończony 31 grudnia 2015 r.**19. Umowy nieuwzględnione w bilansie**

Spółka nie zawierała umów, które nie są ujęte w bilansie, a których wpływ na ocenę sytuacji majątkowej, finansowej i wynik finansowy jednostki byłby znaczący.

20. Jednostki powiązane

Lp.	Pełna nazwa jednostki	Rodzaj powiązania
1.	Venturion Capital Cyprus Limited	Jednostka powiązana, zależna od jednostki EQUITIER S.A.
2.	Equitier Partners Sp. z o. o.	Jednostka powiązana, zależna od jednostki EQUITIER S.A.
3.	Debt One S.A.	Jednostka powiązana, zależna od jednostki EQUITIER S.A.
4.	Family Brokers S.A.	Jednostka powiązana, zależna od jednostki EQUITIER S.A.
5.	RUNICOM S.A.	Jednostka powiązana, zależna od jednostki PCH CAPITAL S.A.
6.	EQUITIER S.A.	Jednostka powiązana, zależna od jednostki PCH CAPITAL S.A.
7.	PCH CAPITAL S.A.	Jednostka dominująca
8.	PC VENTURE S.A.	Jednostka powiązana, zależna od jednostki PCH CAPITAL S.A.
9.	PCH CORPORATE FINANCE Sp. z o. o.	Jednostka powiązana, zależna od jednostki PCH CAPITAL S.A.
10.	INTUITIA S.A.	Jednostka powiązana, zależna od jednostki PCH CAPITAL S.A.
11.	PCH S.A.	Jednostka powiązana, zależna od jednostki PCH CAPITAL S.A.
12.	PCH FUND MANAGEMENT Sp. z o. o.	Jednostka powiązana, zależna od jednostki PCH CAPITAL S.A.
13.	EQUITIER CAPITAL PARTNERS Sp. z o. o.	Jednostka powiązana, zależna od jednostki PCH CAPITAL S.A.
14.	AREA PARTNERS S.A.	Jednostka powiązana, zależna od jednostki PCH VENTURE S.A.

FUTURIS SPÓŁKA AKCYJNA

Sprawozdanie finansowe za rok obrotowy zakończony 31 grudnia 2015 r.

15.	PCH VENTURE S.A. 1	Jednostka powiązana, zależna od jednostki PCH VENTURE S.A.
16.	INNOVATORS CAPITAL LTD.	Jednostka powiązana, zależna od jednostki PCH VENTURE 1 S.A.
17.	FUTURIS CAPITAL LTD	Jednostka zależna
18.	FUTURIS MONEY S.A.	Jednostka zależna
19.	CREDITIA S.A.	Jednostka zależna
20.	INTUITIA sp. z o. o.	Jednostka powiązana, zależna od jednostki FUTURIS MONEY S.A.
21.	Creditia Sp. z o. o.	Jednostka powiązana, zależna od jednostki CREDITIA S.A.
22.	Expancier Sp. z o.o.	Jednostka powiązana, zależna od jednostki CREDITIA S.A.
23.	Avalgreen Sp. z o.o.	Jednostka powiązana, zależna od jednostki CREDITIA S.A.
24.	Prestitia Sp. z o. o.	Jednostka powiązana, zależna od jednostki CREDITIA S.A.
25.	Avalgreen Sp. z o. o. Sp. kom.	Jednostka powiązana, zależna od jednostki Avalgreen Sp. z o. o.
26.	RUNICOM Capital Limited	Jednostka powiązana, zależna od RUNICOM S.A.
27.	Direct Debt Contact S.A.	Jednostka powiązana, zależna od RUNICOM S.A.
28.	Expertian S.A.	Jednostka powiązana, zależna od RUNICOM S.A.
29.	Pch Partners Sp. z o. o.	Jednostka powiązana, zależna od RUNICOM S.A., przez Expertian S.A.
30.	Telecontact Sp. z o. o.	Jednostka powiązana, zależna od jednostki Direct Debt Contact S.A.
31.	Equitier Wealth Sp. z o.o.	Jednostka powiązana, zależna od jednostki Expertian S.A.
32.	PCH Financial Services Sp. z o.o. Sp. K.	Jednostka powiązana, zależna od jednostki Pch Partners Sp. z o. o.
33.	PCH CORPORATE FINANCE Sp. z o. o. Sp. K.	Jednostka powiązana, zależna od jednostki PCH CORPORATE FINANCE Sp. z o. o.

Sprawozdanie finansowe za rok obrotowy zakończony 31 grudnia 2015 r.

34.	INTUITIA Capital Ltd	Jednostka powiązana, zależna od jednostki Intuitia S.A.
35.	PCH FUND MANAGEMENT Sp. z o. o. Sp. K.	Jednostka powiązana, zależna od jednostki PCH FUND MANAGEMENT Sp. z o. o.
36.	Equitier Finance Sp. z o. o.	Jednostka powiązana, zależna od jednostki Intuitia Capital Ltd
37.	Attentia S.A.	Jednostka powiązana, zależna od jednostki EQUITIER CAPITAL PARTNERS Sp. z o. o.
38.	Nevius S.A.	Jednostka powiązana
39.	Nevius Finance Sp. z o. o.	Jednostka powiązana, zależna od jednostki Nevius S.A.
40.	Nevius Partners Sp. z o. o.	Jednostka powiązana, zależna od jednostki Nevius S.A.

21. Wynagrodzenie podmiotu uprawnionego do badania sprawozdań finansowych

Wynagrodzenie podmiotu uprawnionego do badania sprawozdania finansowego wyniesie 5000,00 zł netto za zbadanie jednostkowego sprawozdania finansowego.

22. Zatrudnienie

Spółka nie dzień 31 grudnia 2015r. nie zatrudniała pracowników na podstawie umowy o pracę.

23. Transakcje z jednostkami powiązаныmi zawarte na nierynkowych warunkach

Spółka nie zawierała transakcji z jednostkami powiązаныmi na warunkach innych niż rynkowe.

24. Zdarzenia po dniu bilansowym

W dniu 29 stycznia 2016 roku Zarząd dokonał przydziału obligacji serii B3 o łącznej wartości nominalnej 280.000,00 zł. Termin wykupu obligacji przypada na 29 stycznia 2018 roku. Oprocentowanie wynosi 10% w skali roku.

W dniu 29 stycznia 2016 roku Zarząd dokonał przydziału obligacji serii B4 o łącznej wartości nominalnej 70.000,00 zł. Termin wykupu obligacji przypada na 29 stycznia 2018 roku. Oprocentowanie wynosi 10% w skali roku.

W dniu 29 lutego 2016 roku Zarząd dokonał przydziału obligacji serii B5 o łącznej wartości nominalnej 154.000,00 zł. Termin wykupu obligacji przypada na 28 lutego 2018 roku. Oprocentowanie wynosi 10% w skali roku.

W dniu 29 lutego 2016 roku Zarząd dokonał przydziału obligacji serii B6 o łącznej wartości nominalnej 20.000,00 zł. Termin wykupu obligacji przypada na 28 lutego 2018 roku. Oprocentowanie wynosi 10% w skali roku.

Sprawozdanie finansowe za rok obrotowy zakończony 31 grudnia 2015 r.

W dniu 29 lutego 2016 roku Zarząd dokonał przydziału obligacji serii B7 o łącznej wartości nominalnej 112.000,00 zł. Termin wykupu obligacji przypada na 28 lutego 2018 roku. Oprocentowanie wynosi 9,5% w skali roku.

W dniu 9 marca 2016 roku Zarząd dokonał przydziału obligacji serii B8 o łącznej wartości nominalnej 30.000,00 zł. Termin wykupu obligacji przypada na 8 marca 2018 roku. Oprocentowanie wynosi 10% w skali roku.

W dniu 9 marca 2016 roku Zarząd dokonał przydziału obligacji serii B9 o łącznej wartości nominalnej 136.000,00 zł. Termin wykupu obligacji przypada na 9 marca 2018 roku. Oprocentowanie wynosi 9,5% w skali roku.

W dniu 14 marca 2016 roku Zarząd dokonał przydziału obligacji serii B11 o łącznej wartości nominalnej 120.000,00 zł. Termin wykupu obligacji przypada na 13 marca 2018 roku. Oprocentowanie wynosi 9,5% w skali roku.

W dniu 31 marca 2016 roku Zarząd dokonał przydziału obligacji serii B12 o łącznej wartości nominalnej 51.000,00 zł. Termin wykupu obligacji przypada na 30 marca 2018 roku. Oprocentowanie wynosi 10% w skali roku.

W dniu 24 marca 2016 roku Zarząd dokonał przydziału obligacji serii B14 o łącznej wartości nominalnej 230.000,00 zł. Termin wykupu obligacji przypada na 23 marca 2018 roku. Oprocentowanie wynosi 9,5% w skali roku.

W dniu 14 kwietnia 2016 roku Zarząd dokonał przydziału obligacji serii B16 o łącznej wartości nominalnej 130.000,00 zł. Termin wykupu obligacji przypada na 13 kwietnia 2018 roku. Oprocentowanie wynosi 10% w skali roku.

W dniu 14 marca 2016 roku Zarząd dokonał przydziału obligacji serii B17 o łącznej wartości nominalnej 120.000,00 zł. Termin wykupu obligacji przypada na 14 marca 2018 roku. Oprocentowanie wynosi 10% w skali roku.

W dniu 29 kwietnia 2016 roku Zarząd dokonał przydziału obligacji serii C1 o łącznej wartości nominalnej 66.000,00 zł. Termin wykupu obligacji przypada na 27 kwietnia 2018 roku. Oprocentowanie wynosi 10% w skali roku.

W dniu 13 kwietnia 2016 roku Zarząd dokonał przydziału obligacji serii C4 o łącznej wartości nominalnej 200.000,00 zł. Termin wykupu obligacji przypada na 12 kwietnia 2017 roku. Oprocentowanie wynosi 9% w skali roku.

W dniu 26 maja 2016 roku Zarząd dokonał przydziału obligacji serii C5 o łącznej wartości nominalnej 60.000,00 zł. Termin wykupu obligacji przypada na 25 maja 2017 roku. Oprocentowanie wynosi 10% w skali roku.

W dniu 6 maja 2016 roku Zarząd dokonał przydziału obligacji serii C6 o łącznej wartości nominalnej 158.000,00 zł. Termin wykupu obligacji przypada na 5 maja 2017 roku. Oprocentowanie wynosi 9,5% w skali roku.

FUTURIS SPÓŁKA AKCYJNA

Sprawozdanie finansowe za rok obrotowy zakończony 31 grudnia 2015 r.

W dniu 31 maja 2016 roku Zarząd dokonał przydziału obligacji serii C8 o łącznej wartości nominalnej 60.000,00 zł. Termin wykupu obligacji przypada na 31 maja 2018 roku. Oprocentowanie wynosi 10% w skali roku.

W dniu 5 maja 2016 roku Zarząd dokonał przydziału obligacji serii C9 o łącznej wartości nominalnej 10.000,00 zł. Termin wykupu obligacji przypada na 4 maja 2018 roku. Oprocentowanie wynosi 10% w skali roku.

W dniu 2 czerwca 2016 roku Zarząd dokonał przydziału obligacji serii C11 o łącznej wartości nominalnej 158.000,00 zł. Termin wykupu obligacji przypada na 2 czerwca 2017 roku. Oprocentowanie wynosi 9,5% w skali roku.

16 lutego 2016 roku Futuris S.A. zawiązała spółkę zależną Rodzinne Centrum Odszkodowań S.A. (RCO S.A.) z siedzibą w Lublinie. Futuris S.A. objęła 50.000 akcji imiennych uprzywilejowanych serii A spółki, o wartości nominalnej 1,00 zł każda akcja i łącznej wartości nominalnej 50.000,00 zł każda, za łączną cenę 50.000,00 zł. Stanowi to 50% w kapitale zakładowym oraz w ogólnej liczbie głosów. RCO S.A. świadczy kompleksowe usługi dla klientów indywidualnych w obszarze zastępstwa poszkodowanych w postępowaniach mających na celu uzyskanie odszkodowania i zadośćuczynienia za wszelkie skutki zdarzeń rodzących odpowiedzialność sprawców zdarzeń oraz ubezpieczycieli. 18 marca 2016 roku sąd rejestrowy dokonał wpisu Rodzinnego Centrum Odszkodowań S.A. (RCO S.A.) w Krajowym Rejestrze Sądowym.

21 marca 2016 roku Spółka objęła 200.000 akcji imiennych uprzywilejowanych serii B spółki Futuris Money S.A. o wartości nominalnej 1,00 zł każda akcja po cenie emisyjnej równej ich wartości nominalnej, tj. za łączną kwotę 200.000,00 zł. Po zarejestrowaniu ww. podwyższenia kapitału zakładowego Futuris S.A. posiadać będzie 300.000 akcji Futuris Money S.A., które stanowią 100% w kapitale zakładowym oraz w ogólnej liczbie głosów na Walnym Zgromadzeniu Futuris Money S.A.

W dniu 20 czerwca 2016 roku Zarząd dokonał przydziału obligacji serii D2 o łącznej wartości nominalnej 300.000,00 zł. Termin wykupu obligacji przypada na 19 czerwca 2017 roku. Oprocentowanie wynosi 9,5% w skali roku.

W dniu 30 czerwca 2016 roku Zarząd dokonał przydziału obligacji serii C13 o łącznej wartości nominalnej 214.000,00 zł. Termin wykupu obligacji przypada na 29 czerwca 2018 roku. Oprocentowanie wynosi 10% w skali roku.

Marcin Nastarowicz

Prezes Zarządu

podpis : Nastarowicz

Wiesława Chmielewska

PCH Corporate
Finance Sp. z o.o.
Spółka Komandytowa
Podmiot prowadzący księgi
rachunkowe

podpis: Wiesława Chmielewska

Warszawa, dnia 6 lipca 2016 r.